
UCHWAŁA NR XXVII/243/20 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Międzyrzeczu oraz 
nadania mu Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.1)) art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Z 2019r. poz.869 ze zm.2)) art. 51a ust. 1, oraz art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 poz. 1876) Rada Miejska w Międzyrzeczu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/297/13 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 29 października 2013 r. 
w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Międzyrzeczu oraz nadania mu Statutu 
(Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 31 paździewrnika 2013 poz. 2233), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie:     

„4. ŚDS świadczy usługi dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Ośrodek spełnia wymagania do 
świadczenia usług dla 23 osób.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.     

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

 
1) Zmiany niniejszej Ustawy zostały ogłoszone Dz.U. z 2020 r., poz. 1378. 
2) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1649 oraz Dz. U. z 2020 r., poz. 284, 374, 568, 695, 

1175. 

Id: 03714157-B30D-4891-808C-8F9095F1FFB8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/243/20 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

STATUT 

Załącznik do uchwały nr XXXV/297/13 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 29 października 2013 r. 

STATUT 

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 

W MIĘDZYRZECZU 
 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Międzyrzeczu zwany dalej ŚDS jest jednostką budżetową Gminy 
Międzyrzecz działającą na podstawie: 

1) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. 

w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( Dz. U. z 2010 r. nr 238, poz.1586, zm. z 2014r. 
poz.1752 z 2018r., poz.2411 i 2019r. poz.967), 

2) uchwały o jej powołaniu oraz nadania mu statutu ( Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013r. poz. 2233). 

§ 2. 1.  ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Ośrodek spełnia wymagania 
do świadczenia usług dla 23 osób. 

2. ŚDS jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej pomocy społecznej pobytu dziennego. 

§ 3. Prowadzenie ŚDS jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej. 

§ 4. ŚDS używa pieczęci podłużnej o treści: 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Międzyrzeczu 

ul. Mieczysława Mikuły 1 

66-300 Międzyrzecz 

Tel. 95 742 9172 

REGON 081176262 NIP 5961747033 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 5. Celem działalności ŚDS jest wspieranie uczestników i ich rodzin w podnoszeniu jakości życia oraz 
zapewnienie oparcia społecznego osobom mającym trudności w kształtowaniu swojej relacji ze środowiskiem 
poprzez: 

1) świadczenie usług w ramach zespołowych i indywidualnych treningów samoobsługi i treningów 
umiejętności społecznych polegających na nauce, rozwijaniu i podtrzymywaniu umiejętności w zakresie 
czynności dnia codziennego i funkcjonowaniu w życiu społecznym; 

2) wsparcie psychologiczne i terapeutyczne; 

3) rehabilitację społeczną i zawodową; 

4) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez uczestnictwo w życiu 
politycznym, kulturalnym i społecznym w lokalnym środowisku. 

Id: 03714157-B30D-4891-808C-8F9095F1FFB8. Podpisany Strona 1



§ 6. W celu realizacji zadań, o których mowa w § 5 ŚDS współpracuje z rodzinami, placówkami służby 
zdrowia, organami administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami społecznymi, charytatywnymi 
i wyznaniowymi. 

§ 7. ŚDS realizuje swoje zadania poprzez: 

1) zapewnienie oparcia społecznego osobom z zaburzeniami psychicznymi; 

2) prowadzenie specjalistycznej pracy socjalnej i terapeutycznej rozwijającej samodzielność osób 
niepełnosprawnych; 

3) prowadzenie poradnictwa psychologicznego, socjalnego; 

4) umożliwienie udziału w zajęciach terapeutycznych, terapii zajęciowej, terapii ruchowej; 

5) rozwijanie zainteresowań, umożliwienie rozwoju kulturalnego i osobowościowego uczestników; 

6) podejmowane działania służące integracji uczestników ŚDS ze społeczeństwem; 

7) dbanie o higieniczne i bezpieczne warunki pobytu uczestników w ŚDS; 

8) zapewnienie uczestnikom w czasie dziennego pobytu w ŚDS opieki oraz zaspokojenie niezbędnych potrzeb 
bytowych i zdrowotnych; 

9) umożliwienie spożycia gorącego posiłku w trakcie pobytu w Domu, w ramach treningu kulinarnego. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 8. 1.  ŚDS zarządza  Kierownik, który odpowiada za realizację zadań statutowych i budżetowych oraz  
reprezentuje go na zewnątrz. 

2. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem ŚDS wykonuje pisemnie 
upoważniony przez Kierownika pracownik. 

3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Międzyrzecza. 

§ 9. Kierownika ŚDS zatrudnia i zwalnia Burmistrz Międzyrzecza, który jednocześnie jest zwierzchnikiem 
służbowym Kierownika ŚDS i dokonuje wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

§ 10. 1.  Kierownik ŚDS realizuje zadania przy pomocy zatrudnionych pracowników zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie ŚDS. 

2. ŚDS jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy, a kierownik tej jednostki jest zwierzchnikiem 
służbowym pracowników. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i mienie ŚDS 

§ 11. ŚDS jest jednostką budżetową działającą na zasadach określonych ustawą o finansach publicznych. 

§ 12. 1.  Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy jednostki. 

2. Projekt roczny planu finansowego Kierownik ŚDS przekłada Burmistrzowi do zatwierdzenia na każdy 
rok kalendarzowy, w terminie i na zasadach określonych w przepisach dotyczących procedury uchwalania 
budżetu. 

§ 13. Jednostka budżetowa posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 14. ŚDS sporządza i przekłada organowi Gminy informacje i sprawozdania ze swej działalności 
w terminach i zakresie określonym odrębnymi przepisami, a także uchwałami lub zarządzeniami organów 
Gminy. 

§ 15. ŚDS administruje wydzielonym mieniem komunalnym Gminy.

Id: 03714157-B30D-4891-808C-8F9095F1FFB8. Podpisany Strona 2




